Omnes arbores cum producant
iam ex se fructum; scitis quomodo prope
est aestas; Ita & uos cum uideritis
haec fieri scitote quomodo prope est regnum
dei. Apud edicensi quia sicut ex fructu
arborum uicina aestas agnosceretur
Ita ex ruina mundi prope esse cog-
nosceretur regnum dei. **XXV. De u-**
daici populi circa mundi fine
conuersione.

Sicut ecclesia in primitiis suis
multitudinem gentium fecun-
data uix in mundi fine iudeos quos
inuenit suscepit; & extrema col-
ligens eos quasi reliquias frugum
ponti; De quibus iudaici populi reliquias
esaias dicit; si fuerit numerus filio-
rum israel quasi arena maris reli-
quias saluae fiant; hebraeu mente
promittitur quod reducat corda
filiorum ad patres eorum; ut doctrina
senum qui nunc a iudeorum corde
ablati sunt; tunc miserante domino redat
quando hoc de domino intellegere coepe-
rint filii quod predicauerunt patres;
Et auquitur de ad patrem; sed et signi-
ficat quod iudaicus populus ad pla-
cendum domino seruire uelatur; cui hoc

in benedictione dicitur; Tempusque est
cum soluat iugum de collo tuo; Iuda-
eus populus in finem mundi liberatur
a seruitute peccati; sicut scribitur
Donec plenitudo gentium intraret
& sic omnis israel saluus fiet; erit;
& sicut propheta ait; si fuerit nume-
rus filiorum israel sicut arena maris
reliquias saluae fiant; scilicet ecclesia.
adhuc in hac uita posita & laboribus; quos
sustinet duplicia munera suscepit
cum susceptis ut diximus plene genti-
bus; in finem mundi iudeorum & iam
ad se corda conuertit; sicut scribitur
Donec plenitudo gentium intraret
& sic omnis israel saluus fiet. **XXVI.**

De antiquis et extremis mundi

Antiquus hostis extremam mundi
atrocius temptaturus ad-
greditur; quicquid sit fer-
uentior ad se uitam quanto se uici mo-
rem sentit ad poenam considerat
quippe quod iuxta sit uolentiam in ne-
quissimo libertatis antiochus;
& quantum bere uitate temporis
angustatur; Tamen multiplicitate
eruditatis expanditur; In apoca-
lypsi dicitur; Ua terre & mari